
COMUNE DI LUCCA SICULA
(LIBERO CONSORZIO DI AGRIGENTO)

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

N. 10 del 06/10/2017

Oggetto Nomina commissione di gara per l'affidamento della gestione
della casa di riposo per anziani e del servizio refezione
scolastica.

IL SINDACO
L'anno Duemiladiciassette il giorno sei del mese di ottobre alle ore 9,00.

PREMESSO CHE

con Determina Dirigenziale a contrarre n. 39/73 del 25/05/2017 veniva indetta gara d'appalto mediante
procedura aperta per l'affidamento della gestione della casa di riposo per anziani e del servizio refezione
scolastica
- nella medesima determina è stato disposto di aggiudicare la gara con il criterio dell'offerta

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'ari 95 comma 3 del D .Lgs n. 50/2016;

CONSIDERATO l'art. 77 del D.Lvo 50/2016 prevede che per i settori ordinari, quando il criterio di
aggiudicazione è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di
vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice;

CHE nel caso d'importi inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, ai sensi dell'art. 77 del codice dei
contratti, è rimessa alla valutazione discrezionale delle stazioni appaltanti di nominare componenti interni
alla stazione appaltante, nel rispetto dei principi di rotazione;

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 04/10/2017 alle
ore 12:00 e che, pertanto, è possibile procèdere alla nomina dei commissari e alla costituzione
della commissione;

CONSIDERATO che la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero
massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l'oggetto del contratto (articolo 77,
comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50);

DATO ATTO che "la Commissione è presieduta di norma da un dirigente della stazione
appaltante,...";

RITENUTO di selezionare i commissari tra i funzionari di questa amministrazione e quindi di
nominare quali componenti della commissione i dipendenti di seguito indicati, muniti di
qualificazione, funzioni e ruoli che ben giustificano la partecipazione alla Commissione stessa:

Presidente: Dott. Giuseppe Cunette;
Componente: Dott.ssa Burgio Concetta;
Componente: Geom. Gian netto Antonio



VISTO il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;

VISTO PO.REE.LL. e relativo regolamento d'esecuzione;

VISTO lo Statuto comunale;

DETERMINA

1. che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di nominare la Commissione di gara per l'affidamento della gestione della casa di riposo per anziani e
del servizio refezione scolastica:
a) Presidente: Dott. Giuseppe Cunette;
b) Componente: Dott.ssa Burgio Concetta;
e) Componente: Geom. Giannette Antonio

3. di demandare alla Commissione lo svolgimento di tutte le operazioni di gara secondo il Disciplinare di
gara, nonché la facoltà di determinarsi in merito all'ammissione o esclusione degli operatori economici
partecipanti, anche con valenza esterna;



Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica.
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(geom. Antonio Giannette)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata registrata con il n.

2017 e pubblicata all'albo pretorio on-line sul sito www.comune.luccasicula.ag.it di

questo Comune, per 15 giorni consecutivi a decorrere dal ' " ' ' ' ̂  ' ' _

Lucca Sicula, li.

IL MESSO COMUNALE

F.to Cablai Giuseppe

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme in carta libera per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, li • • • - • •

IO COMUNALE


